

Entgeltverzeichnis

als Anhang zur Entgeltordnung für die VulkanTherme und VulkanSauna, sowie Freizeitanlagen im Kurpark der Stadt Herbstein

gültig ab: 01.01.2026 (Stand 05.11.2025)

Eintrittspreise VulkanTherme in Euro:			
	Kinder (4 bis 14 Jahre)	Erwachsene	
Tageskarte	6,50	9,50	
Tageskarte Gäste/Bürger	6,00	8,50	
10er-Karte + 1 Tageskarte extra	65,00	95,00	
10er-Karte + 1 Tageskarte extra Gäste/Bürger	60,00	85,00	
Tageskarte Schwerbehinderte (ab GdB 70) (eine Begleitperson ist frei bei Kennung „B“ im Ausweis ab GdB 70)	-	8,50	
10er-Karte + 1 Tageskarte extra Schwerbehinderte (ab GdB 70) (eine Begleitperson ist frei bei Kennung „B“ im Ausweis ab GdB 70)	-	85,00	
Gruppenkarte ab 25 Personen, Preis pro Person	4,50	7,00	
Mondscheintarif (Di. bis Sa. ab 18:00 Uhr)	-	7,50	
VulkanoCard (2 Erwachsene und 2 Kinder) (jedes weitere Kind zahlt 4,50 €)	26,00		
„Familiensonntag“ (2 Erwachsene und 2 Kinder) sonntags ab 12:00 Uhr (für jedes weitere Kind: 4,50 €)	21,00		

Eintrittspreise VulkanSauna in Euro:			
	Kinder (4 bis 14 Jahre)	Erwachsene	
Tageskarte	8,50	14,00	
Tageskarte Gäste/Bürger	7,50	13,00	
10er-Karte + 1 Tageskarte extra	-	140,00	
10er-Karte + 1 Tageskarte extra Gäste/Bürger	-	130,00	
Mondscheintarif (Di. bis Sa. ab 18:00 Uhr)	-	10,00	

Seite 2 Preisverzeichnis Entgeltordnung

Eintrittspreise Kombi (Bad + Sauna) in Euro:			
		Kinder	Erwachsene
		(4 bis 14 Jahre)	
Tageskarte		14,00	19,50
Tageskarte Gäste/Bürger		13,00	18,00
10er-Karte + 1 Tageskarte extra		140,00	195,00
Mondscheintarif (Di. bis Sa. ab 18:00 Uhr)		-	15,00

Eintrittspreise Freizeitanlagen, Beträge in Euro:			
		Kinder	Erwachsene
Minigolf	Normalpreis	1,00	1,50
	mit Gästekarte	0,80	1,30
	Familienkarte		3,50
PitPat	Normalpreis	1,00	1,50
	mit Gästekarte	0,80	1,30
	Familienkarte		3,50
DiscGolf	Normalpreis	1,00	1,50
	mit Gästekarte	0,80	1,30
	Familienkarte		3,50

Zusatzzangebot Therme, sofern verfügbar: Klangschalenmeditation	5,00 Aufpreis auf Eintritt
--	----------------------------

Sonstiges, Beträge in Euro:	
Unberechtigte Nutzung der Anlagen, Strafe	30,00
Verlustzahlung Spindschlüssel	20,00
Reinigung bei besonderer Verschmutzung	tats. Kosten, mind. 50,00

Herbstein, den 19.12.2025

Der Magistrat der Stadt Herbstein



Staubach

Bürgermeisterin

